

Инвестор _____
организация, адрес, телефон, факс
 Заказчик (Генподрядчик) Сельская администрация Теленгит-Сортогойского сельского поселения
организация, адрес, телефон, факс
 Подрядчик (Субподрядчик) ООО "Бастау"
организация, адрес, телефон, факс
 Стройка Капитальный ремонт здания Сельского дома культуры расположенного в с. Теленгит-Сортогой Кош-Агачского района Республики Алтай
организация, адрес, телефон, факс
 Объект Капитальный ремонт здания Сельского дома культуры расположенного в с. Теленгит-Сортогой Кош-Агачского района Республики Алтай
организация, адрес, телефон, факс

| | Код |
|----------------------------|----------------------|
| Форма по ОКУД | 0322005 |
| по ОКПО | |
| по ОКПО | |
| по ОКПО | |
| Вид деятельности по ОКДП | |
| Договор подряда (контракт) | номер 03773000071190 |
| | 00018 |
| | дата 12.08.2019 |
| Вид операции | |

| Номер документа | Дата составления |
|-----------------|------------------|
| 1 | 12.09.2019 |

| Отчетный период | |
|-----------------|------------|
| с | по |
| 01.09.2019 | 30.09.2019 |

**АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

| № п.п. | Шифр и номер позиции норматива Наименование работ и затрат | Объём | Базисная стоимость за единицу | | | Базисная стоимость всего | | | Индекс | | Текущая стоимость всего | | |
|---|--|-------|-------------------------------|----------|------------|--------------------------|----------|------------|----------|-------|-------------------------|----------|------------|
| | | | Всего | Осн. з/п | Эксп. | Всего | Осн. з/п | Эксп. | Осн. з/п | Эксп. | Всего | Осн. з/п | Эксп. |
| | | | | Материал | В т.ч. з/п | | Материал | В т.ч. з/п | | | | Материал | В т.ч. з/п |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
| Раздел 1. | | | | | | | | | | | | | |
| <i>Демонтаж покрытий пола</i> | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | ТЕРр57-1-3 Разборка оснований покрытия полов: простильных полов 100 м2 основания (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,17; Районный к-т 1,36) НР 80% от ФОТ; (7411) СП 68% от ФОТ; (6300) | 2,629 | 215,37 | 215,37 | | 566,00 | 566,00 | | 16,367 | | 9264,00 | 9264,00 | |
| <i>Демонтаж деревянных фундаментных столбиков ø200мм. L=500мм. – 35шт. (0.55м3)</i> | | | | | | | | | | | | | |
| <i>Демонтаж деревянных столбиков балок пола ø200мм. L=500мм. – 300шт. (4.71м3)</i> | | | | | | | | | | | | | |
| <i>Демонтаж деревянных балок пола ø200мм. L=5700мм. – 63шт. (3.59м3)</i> | | | | | | | | | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|---|---|--------|---------|---------|-----------------|---------|---------|-------------|-----------------|-----------------|----------|----------|--------------|
| 2 | ТЕР11-01-012-01 Укладка лаг: по кирпичным столбикам 100 м2 пола (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,17; Районный к-т 1,36; МДС36 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) НР 123%*0.9 от ФОТ; (3910) СП 75%*0.85 от ФОТ; (2252) | 0,4425 | 540,28 | 482,93 | 57,35 1,82 | 239,00 | 214,00 | 25 1 | 16,415 7,788 | 8,854 18,611 | 3734,00 | 3513,00 | 221 19 |
| Демонтаж части деревянных балок чердачного перекрытия 150x200мм. L=6000мм. – 16шт. (2.88м3) | | | | | | | | | | | | | |
| 3 | ТЕР10-01-021-01 Устройство перекрытий с укладкой балок по стенам: каменным с накатом из щитов 100 м2 перекрытий (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,17; Районный к-т 1,36; МДС36 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) НР 118%*0.9 от ФОТ; (2887) СП 63%*0.85 от ФОТ; (1455) | 0,144 | 1609,80 | 1088,01 | 521,79 56,92 | 232,00 | 157,00 | 75 8 | 16,364 6,463 | 8,074 18,64 | 3175,00 | 2569,00 | 606 149 |
| Демонтаж деревянных щитов настила чердачного перекрытия толщ. 50мм. S=279,2м2 - (8.38м3) | | | | | | | | | | | | | |
| 4 | ТЕР10-01-083-06 Устройство по фермам настила: рабочего толщиной 50 мм разреженного 100 м2 покрытия (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,17; Районный к-т 1,36; МДС36 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) НР 118%*0.9 от ФОТ; (14816) СП 63%*0.85 от ФОТ; (7471) | 2,792 | 431,06 | 287,31 | 143,75 15,49 | 1204,00 | 803,00 | 401 43 | 16,375 7,535 | 8,095 18,64 | 16395,00 | 13149,00 | 3246 802 |
| Демонтаж существующего утеплителя – шлак с опилками и местным грунтом толщ. 200мм. 55,84м3 | | | | | | | | | | | | | |
| 5 | ТЕРр53-1-5 Разборка засыпного утеплителя деревянных стен 100 м2 стен (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,17; Районный к-т 1,36) НР 86% от ФОТ; (43760) СП 70% от ФОТ; (35619) | 2,792 | 1502,41 | 1016,08 | 486,32 85,95 | 4195,00 | 2837,00 | 1358 240 | 16,359 | 7,064 18,64 | 56003,00 | 46410,00 | 9593 4474 |
| Демонтаж существующей кровли из листовой стали – 400м2 | | | | | | | | | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|---|---|------|---------|-----------------|-------------------|---------|------------|-------------|-----------------|-----------------|----------|--------------|----------------|
| 6 | ТЕРр58-17-1 Разборка теплоизоляции на кровле из: двух слоев стеклоткани 100 м2 покрытия кровли (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,17; Районный к-т 1,36) НР 83% от ФОТ; (6181) СП 65% от ФОТ; (4841) | 4 | 113,93 | 113,74 | 0,19 | 456,00 | 455,00 | 1,00 | 16,367 | 4,053 | 7451,00 | 7447,00 | 4,00 |
| <i>Демонтаж существующей обрешетки доска толщ.40мм. – 3,8м3</i> | | | | | | | | | | | | | |
| 7 | ТЕРр58-1-1 Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами 100 м2 кровли (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,17; Районный к-т 1,36) НР 83% от ФОТ; (2613) СП 65% от ФОТ; (2046) | 0,95 | 233,99 | 190,71 | 43,28 10,01 | 222,00 | 181,00 | 41 10 | 16,363 | 6,084 18,64 | 3211,00 | 2962,00 | 249 186 |
| <i>Демонтаж существующих бетонных крылец – 3,1м3</i> | | | | | | | | | | | | | |
| 8 | ТЕР46-04-003-08 Разборка железобетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки: 200 1 м3 (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,17; Районный к-т 1,36) НР 110%*0.9 от ФОТ; (38340) СП 70%*0.85 от ФОТ; (23043) | 3,1 | 2112,73 | 468,62 26,86 | 1617,25 257,38 | 6549,00 | 1453 83 | 5013 798 | 16,415 7,791 | 5,305 18,641 | 51092,00 | 23851 647 | 26594 14876 |
| <i>Устройство проема в зрительном зале в деревянной стене толщ. 200мм. – 2,4м3 (S=12м2)</i> | | | | | | | | | | | | | |
| 9 | ТЕРр53-3-2 Прорезка проемов в стенах и перегородках: из брусьев 1 м2 проемов (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,17; Районный к-т 1,36) НР 86% от ФОТ; (22535) СП 70% от ФОТ; (18343) | 12 | 147,80 | 133,28 4,98 | 9,54 | 1774,00 | 1599 61 | 114,00 | 16,388 7,648 | 5,928 | 27347,00 | 26204 467 | 676,00 |
| <i>Демонтаж котла с обвязкой</i> | | | | | | | | | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|-----------|---|---------|---------|------------------|---------------|---------|-------------|----------|-----------------|-----------------|----------|---------------|------------|
| 10 | ТЕРм37-01-002-04 Монтаж оборудования без механизмов в помещении, масса оборудования: 0,5 т 1 шт. (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,17; Районный к-т 1,36; МДС37 п.3.2.1. Демонтаж оборудования, которое не подлежит дальнейшему использованию (предназначено в лом) без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3) НР 80% от ФОТ; (101) СП 60% от ФОТ; (76) | 1 | 168,95 | 120,81 | 48,14 4,5 | 169,00 | 121,00 | 48 5 | 6,21 | | 169,00 | 121,00 | 48 5 |
| АР | | | | | | | | | | | | | |
| 11 | ТЕР46-04-012-01 Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками 100 м2 (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,17; Районный к-т 1,36) НР 110%*0.9 от ФОТ; (7779) СП 70%*0.85 от ФОТ; (4676) | 0,18432 | 2702,43 | 2415,43 | 287 168,42 | 498,00 | 445,00 | 53 31 | 16,359 | 10,764 18,64 | 7850,00 | 7280,00 | 570 578 |
| 12 | ТЕР46-04-012-03 Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных 100 м2 (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,17; Районный к-т 1,36) НР 110%*0.9 от ФОТ; (5592) СП 70%*0.85 от ФОТ; (3361) | 0,22705 | 1618,21 | 1331,21 | 287 168,42 | 367,00 | 302,00 | 65 38 | 16,359 | 10,764 18,64 | 5640,00 | 4940,00 | 700 708 |
| 13 | ТЕР46-02-009-01 Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков деревянных 100 м2 (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,17; Районный к-т 1,36) НР 110%*0.9 от ФОТ; (44837) СП 70%*0.85 от ФОТ; (26948) | 7,59 | 364,53 | 364,53 | | 2767,00 | 2767,00 | | 16,368 | | 45290,00 | 45290,00 | |
| Отопление | | | | | | | | | | | | | |
| 16 | ТЕРр65-1-3 Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 100 мм 100 м трубопровода (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,17; Районный к-т 1,36) НР 74% от ФОТ; (19600) СП 50% от ФОТ; (13243) | 1,6 | 1104,34 | 1005,53 79,42 | 19,39 5,66 | 1767,00 | 1609 127 | 31 9 | 16,357 7,906 | 5,604 18,639 | 27496,00 | 26318 1004 | 174 168 |

| анл. СМЕТА | | | | | | | | | | | | | |
|---|--|--------|-------|---|-------|---------|-------|---------|----|--------|----------|--------|----------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
| 14 | ТССЦлг-01-01-01-041 Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную 1 т груза (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,17; Районный к-т 1,36; переход к ТСНБ ЭМ=1,39 к расх.; ЗПМ=1,39; ТЗМ=1,39) НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ | 45,158 | 62,09 | | 62,09 | 2804,00 | | 2804,00 | | 11,293 | 31666,00 | | 31666,00 |
| 15 | ТССЦлг-03-21-01-002 Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 2 км: I класс груза 1 т груза (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,17; Районный к-т 1,36; переход к ТСНБ ЭМ=0,83 к расх.; ЗПМ=0,83; ТЗМ=0,83) НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ | 45,158 | 2,66 | | 2,66 | 120,00 | | 120,00 | | 10,687 | 1282,00 | | 1282,00 |
| Итого прямые затраты по акту | | | | | | 23929 | 13509 | 10149 | | | 23929 | 13509 | 10149 |
| Итого прямые затраты по акту с учетом индексов, в текущих ценах | | | | | | | 271 | 1183 | | | 297065 | 219318 | 75629 |
| В том числе (справочно): | | | | | | | | | | | | | |
| фонд оплаты труда (ФОТ) | | | | | | 14692 | | | | | 241283 | | |
| материалы | | | | | | 271 | | | | | 2118 | | |
| эксплуатация машин и механизмов | | | | | | 10149 | | | | | 75629 | | |
| Накладные расходы | | | | | | 13396 | | | | | 220362 | | |
| Сметная прибыль | | | | | | 9112 | | | | | 149672 | | |
| ВСЕГО по акту | | | | | | | | | | | | | |
| Итого Строительные работы | | | | | | 46091 | | | | | 666753 | | |
| Итого Монтажные работы | | | | | | 346 | | | | | 346 | | |
| Итого | | | | | | 46437 | | | | | 667099 | | |
| Коэффициент снижения 667 099 * 0,93839999878 | | | | | | | | | | | 626006 | | |
| НДС 20% | | | | | | | | | | | 125201,2 | | |
| ВСЕГО по акту | | | | | | | | | | | 751207,2 | | |

Сдал: Директор ООО "Бастау" (Кожанов Д.К.)



Принял: Глава сельской администрации Теленгит-Сортогойского сельского поселения (Тадыев С.Б.)

